ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ 2020 г. №_______

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской области подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoVCOVID-19) на территории Ленинградской области»
и мерах содействия субъектам малого и среднего предпринимательства Ленинградской области

В связи с угрозой распространения на территории Ленинградской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoVCOVID-19), в соответствие с позицией, содержащейся в пункте 8 постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации от 24 марта 2016 № 7 «О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской Федерации  об ответственности за нарушение обстоятельств» в силу пункта 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации в целях оказания содействия субъектам малого и среднего предпринимательства Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Внести изменение в пункт 1в постановлениея Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской области подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoVCOVID-19) на территории Ленинградской области» (далее – Постановление) изменение, изложив его в следующей редакциидополнив его пунктом 16-1 следующего содержания:
«116-1. Ввести на территории Ленинградской области режим повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской области подсистемы РСЧС и  уУстановить, что распространение новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoVCOVID-19) является в сложившихся условиях чрезвычайным и непредотвратимым обстоятельством, повлекшим введение режима повышенной готовности
в соответствиие с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», который является обстоятельством непреодолимой силы(форс-мажором).».

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А. Дрозденкоко
2